



CHIARIMENTI

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI DISPOSITIVI MEDICI SPECIALISTICI PER UROLOGIA OCCORRENTI PER MESI VENTIQUATTRO ALL’AIC 4 (AZIENDA OSPEDALIERA S.CROCE E CARLE DI CUNEO, ASL CN1 E ASL CN2). GARA N. 8937057 - CIG VARI.

Quesito:

E’ possibile offrire solo le misure a listino?

Risposta

La descrizione dei singoli lotti e dei quantitativi presunti sono dettagliatamente specificati all’art. 3 del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale.

Quesito

Si chiede di confermare che trattasi di refuso l’indicazione che si debba allegare nella documentazione amministrativa la copia dell’offerta economica senza i prezzi e che la stessa sia da allegare nell’offerta tecnica.

Risposta

Si conferma che l’offerta economica senza prezzi deve essere inserita nella documentazione amministrativa.

Quesito

Nell’offerta economica sono da indicare i costi della manodopera?

Risposta

Si precisa che i costi della manodopera non devono essere indicati nell’offerta economica.

Quesito

Per quanto riguarda la legge 12 marzo 1999 n. 68 relativamente agli obblighi in materia di lavoro delle persone con disabilità, è sufficiente darne dichiarazione nel DGUE?

Risposta

Si conferma.

Quesito

In riferimento al Vs. P.to 6.3 del Disciplinare di gara, come requisito di capacità Tecnica e Professionale é sufficiente presentare campionatura e compilare solo la relativa parte IV p. 11 del DGUE (relativa ai campioni)?

Risposta

Si conferma.



Quesito

Per quanto riguarda la verifica dell'offerta anomala, è già richiesta in questa fase la scomposizione dei costi dell'offerta economica?

Risposta

Si precisa che la scomposizione dei costi dell'offerta economica allo stato attuale non è richiesta.

Quesito

Chiediamo conferma che non sia richiesta in questa fase la dichiarazione relativa ai flussi finanziari, ma in fase di aggiudicazione.

Risposta

Si conferma.

Quesito

In riferimento al LOTTO 16 si chiede, per garantire una più ampia partecipazione di tutte le aziende, di ammettere soluzioni equivalenti che garantiscano la caratteristica richiesta di tollerabilità per il paziente dopo le procedure di RIRS.

Risposta

Le valutazioni delle offerte saranno effettuate dalla Commissione Giudicatrice, che sarà nominata successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, tenendo altresì conto di quanto previsto dall'art.68 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.

Quesito

In considerazione del fatto che il termine di scadenza presentazione campioni è il 17 Aprile così come per l'offerta e tutta la documentazione, si chiede cortese conferma se sia esaustiva il caricamento su sintel nella busta tecnica, di elenco campioni prodotti per ogni singola azienda sanitaria e non di copia di documento di trasporto attestante la consegna avvenuta della campionatura, così come richiesto al punto e) pagina 62 del disciplinare, perchè questo significherebbe dover inviare i campioni prima del termine di scadenza per poter avere la ricevuta di avvenuta consegna, non potendo sfruttare di conseguenza tutta la tempistica prima della scadenza ufficiale per inviare i campioni.

Risposta

Le Ditte potranno produrre su SINTEL - nella busta amministrativa - un documento da cui risulti l'elenco dei campioni di riferimento per ogni singola Azienda Sanitaria interessata al lotto, anziché produrre copia del documento di trasporto attestante la consegna avvenuta della campionatura.

Al riguardo peraltro deve intendersi tassativa - a pena di esclusione dalla Gara - la consegna della campionatura entro e non oltre il 26/04/2023.

Le Ditte che si avvarranno di tale clausola dovranno darne peraltro comunicazione su SINTEL entro e non oltre il 27/04/2023, allegando copia del DDT attestante l'avvenuta consegna della campionatura.

Quesito

In caso di momentanea indisponibilità di campioni relativi a prodotti offerti, è possibile inviare gli stessi successivamente alla data di scadenza di presentazione?



Risposta

Le Ditte offerenti, a seguito specifica dichiarazione da inserire nella documentazione amministrativa che giustifichi l'impossibilità di presentare la campionatura nei termini previsti dalla Disciplina di Gara, potranno procedere eccezionalmente alla consegna della campionatura successivamente alla data di scadenza di presentazione delle offerte.

Al riguardo peraltro deve intendersi tassativa - a pena di esclusione dalla Gara - la consegna della campionatura entro e non oltre il 26/04/2023.

Le Ditte che si avvarranno di tale clausola dovranno darne peraltro comunicazione su SINTEL entro e non oltre il 27/04/2023, allegando copia del DDT attestante l'avvenuta consegna della campionatura.

Quesito

Modello offerta economica: campo "CODICE CATALOGO" indichiamo i codici prodotto e nel campo "REF" vanno sempre indicati i codici prodotto?

Risposta

Si precisa che nel campo "CODICE CATALOGO" devono essere indicati il/i codice/i del prodotto offerto mentre nel campo "REF" deve eventualmente essere indicato il codice attribuito dal Produttore del prodotto se diverso dal "CODICE CATALOGO" attribuito dalla Ditta offerente.

Quesito

Quanti decimali possiamo indicare per la formulazione dei singoli prezzi unitari?

Risposta

Si conferma quanto riportato nell'art.16 del Disciplinare di Gara.

Quesito

Campioni lotto 12: descrizione riguarda cateteri uomo e donna (che nel nostro caso specifico fanno parte di un unico raggruppamento di prodotti). Dobbiamo campionare sia la versione uomo che donna oppure possiamo inviare un campione a nostra scelta?

Risposta

Si precisa che deve essere presentata la campionatura sia per i cateteri donna che per uomo.

Quesito

I cateteri del lotto 12 sono da intendersi pronti all'uso o non pronti all'uso?

Risposta

Si precisa che sono da intendersi pronti all'uso.

Quesito

Relativamente al lotto n. 12 che riporta la descrizione "da 12 CH ed eventuali altri calibri", si chiede se è possibile campionare diverse punte, diversi diametri e lunghezze sia dell'uomo che della donna?

Risposta

E' necessario campionare almeno un calibro per il catetere maschile e uno per il catetere femminile; qualora la ditta intendesse campionare anche diverse punte e diverse lunghezze sarà libera di farlo.



Quesito

Per quanto riguarda la “confezione originale di vendita” si intende la confezione primaria o confezione secondaria di vendita?

Risposta

E' concessa la campionatura nella confezione primaria a condizione che sia allegata copia delle informazioni grafiche e tecniche presenti sulla confezione secondaria di vendita.

Quesito

La presente per evidenziare l'impossibilità a consegnare la campionatura per ogni Azienda Ospedaliera nella loro scatola esterna originale (confezione secondaria). Considerato che qualora dovessimo aprire la scatola i pezzi privi del confezionamento esterno rimarrebbero per noi invenduti. Si chiede pertanto la vostra disponibilità a campionare il prodotto in confezionamento primario sterile come da capitolato ed eventualmente presentarvi copia dell'etichetta presente sulla scatola esterna.

Risposta

E' concessa la campionatura nella confezione primaria a condizione che sia allegata copia delle informazioni grafiche e tecniche presenti sulla confezione secondaria di vendita.

Quesito

E' sufficiente presentare una sola scatola anche se le lunghezze offerte sono diverse, ma la confezione non cambia se non per dimensione dovuta alla lunghezza del dispositivo, per ogni plico richiesto, oppure è sufficiente presentare la fotografia della confezione primaria?

Risposta

E' sufficiente presentare una sola scatola anche se le lunghezze offerte sono diverse. Ovviamente deve essere ben specificata la gamma di tutte le misure disponibili.

Quesito

E' sufficiente produrre il PASSOE e i pagamenti ANAC relativamente ai lotti di partecipazione e non sia necessario allegare nulla al FVOE.

Risposta

E' sufficiente darne dichiarazione nel DGUE.

Quesito

Per quanto riguarda la Campionatura chiediamo conferma che sia N. 1 pezzo (per ogni ASL dell'AIC4) e non N. 1 confezione per ogni lotto. Nel caso in cui, per un lotto vengano offerti più codici, siamo a chiedere conferma di poter presentare un solo pezzo a nostra scelta e non un pezzo per ogni codice offerto.

Risposta

Confermiamo che per ogni lotto la campionatura deve essere di almeno 1 pezzo per ogni ASL dell'AIC4. Nel caso in cui per un lotto vengano offerti più codici, se questi si riferiscono allo stesso



dispositivo ma di misure diverse può essere campionato un solo codice. Nel caso i codici diversi si riferiscano a dispositivi diversi allora è necessario un campione per ciascun codice.

Cuneo, 05 aprile 2023

*S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Dott. Claudio CALVANO
(Firmato in originale)*